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STUDYJNIE W CHORWACJI

W dniach 15-19 maja 2018 r. z wizytą studyjną do Republiki Chorwacji udali się przedstawiciele Komisji
Rewizyjnej i Komisji Statutowej Sejmiku Województwa Wielkopolskiego.

Program wizyty zawierał m.in. spotkanie z władzami gminy Nin (żupania zadarska), na czele z
burmistrzem Emilem Ćurko oraz jego zastępcą Daliją Pavlović Peroš. Gmina Nin współpracuje z gminą
Łubowo (powiat gnieźnieński). Podczas spotkania gospodarze zaprezentowali współpracę z polskimi
partnerami oraz przedstawili zaplanowane na najbliższe lata projekty inwestycyjne, m.in. realizowany ze
środków europejskich projekt instalacji wodno-kanalizacyjnej o długości ok. 100 km tworzony w
kooperacji innymi samorządami. W czasie wizyty studyjnej w mieście zaprezentowano także działania na
rzecz odbudowy infrastruktury zniszczonej w powodzi we wrześniu 2017 r.
Następnie delegacja udała się do stolicy żupanii vukovarsko-srijemskiej, która jest regionem partnerskim
województwa wielkopolskiego. W Vukovarze delegację Sejmiku Województwa Wielkopolskiego przyjęli
przedstawiciele władz regionu Josip Dabro, zastępca prefekta żupanii vukowarsko-srijemskiej oraz
członkowie Rady Żupanii Vukovarsko-Srijemskiej (regionalnego parlamentu). Udział w spotkaniu brali
również przedstawiciele Agencji Rozwoju Żupanii Vukovarsko-Srijemskiej. Gospodarze, którzy wcześniej
korzystali z pomocy szkoleniowej Wielkopolski w zakresie wykorzystania funduszy unijnych, przedstawili
wypracowany system działania w tym zakresie oraz główne projekty inwestycyjne w perspektywie
finansowania 2014-2020.
Dyskutowano również m.in. na temat zagrożeń demograficznych, mechanizmów wsparcia rozwoju
gospodarczego regionów, a także omówiono nadchodzące wspólne inicjatywy (żupania vukovarsko-
srijemska będzie gościem województwa wielkopolskiego na targach Smaki Regionów 2018).
W okolicach miejscowości Ovčara pod Vukovarem delegacja odwiedziła miejsca pamięci związane z
ofiarami wojny domowej w Jugosławii: Dom Pamięci Ovčara, Masowy Grób Ovčara i Cmentarz Pamięci
Ofiar Wojny Domowej. Delegacja upamiętniła ofiary złożeniem kwiatów oraz zapaleniem zniczy.
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